
 平成３１年度収支予算

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,000 1,000 0

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

特定資産運用益 20,000 20,000 0

特定資産受取利息 20,000 20,000 0

受取入会金 500,000 500,000 0

受取入会金 500,000 500,000 0

受取会費 115,900,000 115,900,000 0

受取会費 114,600,000 114,600,000 0

賛助会員受取会費 1,300,000 1,300,000 0

事業収益 55,635,000 47,291,000 8,344,000

研修事業収益 2,485,000 1,585,000 900,000

教員研修認定事業収益 2,600,000 2,400,000 200,000

会員交流会事業収益 2,550,000 2,550,000 0

ボランティア活動推進事業収益 0 0 0

国際交流事業収益 1,250,000 750,000 500,000

就労支援事業収益 2,400,000 0 2,400,000

南関東ブロック会議収益 3,000,000 0 3,000,000

教育学出版物収益 300,000 300,000 0

教育心理学出版物収益 300,000 300,000 0

青年心理学出版物収益 300,000 300,000 0

振興事業収益 40,450,000 39,106,000 1,344,000

受取負担金 12,184,000 12,184,000 0

私学財団負担金 12,084,000 12,084,000 0

夏季研NPO負担金 100,000 100,000 0

受託収益 11,000,000 20,400,000 △ 9,400,000

東京都衣料革協力事業収益 4,500,000 4,500,000 0

東京都留学生対策事業収益 6,500,000 6,300,000 200,000

グローバル化対応推進支援事業収益 0 9,600,000 △ 9,600,000

雑収益 21,351,000 3,851,000 17,500,000

受取利息 1,000 1,000 0

私学財団受取交付金 17,500,000 0 17,500,000

全専各連受取交付金 550,000 550,000 0

雑収益 3,300,000 3,300,000 0

経常収益計 216,591,000 200,147,000 16,444,000

（２）経常費用

事業費 213,314,000 205,701,000 7,613,000

役員報酬 7,040,000 0 7,040,000

給料手当 43,444,000 42,638,000 806,000

臨時雇賃金 95,000 1,004,000 △ 909,000

人材派遣費 10,296,000 10,460,000 △ 164,000

賞与引当金繰入額 3,960,000 3,696,000 264,000

退職給付費用 17,160,000 176,000 16,984,000

法定福利費 8,800,000 8,809,000 △ 9,000

福利厚生費 264,000 264,000 0

会議費 2,372,000 1,883,000 489,000

会場費 10,535,000 12,937,000 △ 2,402,000

会場設営費 9,324,000 11,570,000 △ 2,246,000

旅費交通費 3,626,000 5,344,000 △ 1,718,000

通信運搬費 7,380,000 7,439,000 △ 59,000

収 支 予 算 書 ( 損 益 ）
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科     目 当　年　度 前　年　度 増　　減



(単位：円）

収 支 予 算 書 ( 損 益 ）
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科     目 当　年　度 前　年　度 増　　減

減価償却費 696,000 696,000 0

消耗品費 4,050,000 4,323,000 △ 273,000

印刷製本費 25,991,000 30,085,000 △ 4,094,000

広告宣伝費 9,300,000 10,828,000 △ 1,528,000

賃借料光熱水費 16,514,000 16,560,000 △ 46,000

ﾘｰｽ料 870,000 901,000 △ 31,000

保険料 64,000 100,000 △ 36,000

諸謝金 4,507,000 4,634,000 △ 127,000

租税公課 952,000 981,000 △ 29,000

運営費 22,129,000 24,843,000 △ 2,714,000

委託費 537,000 2,875,000 △ 2,338,000

雑費 3,408,000 2,655,000 753,000

管理費 29,122,000 29,518,000 △ 396,000

役員報酬 1,860,000 960,000 900,000

給料手当 5,580,000 5,508,000 72,000

人材派遣費 1,404,000 1,490,000 △ 86,000

賞与引当金繰入額 540,000 504,000 36,000

退職給付費用 2,340,000 24,000 2,316,000

法定福利費 1,200,000 1,242,000 △ 42,000

福利厚生費 36,000 36,000 0

会議費 953,000 1,071,000 △ 118,000

会場費 620,000 840,000 △ 220,000

会場設営費 147,000 236,000 △ 89,000

旅費交通費 652,000 760,000 △ 108,000

通信運搬費 1,742,000 2,046,000 △ 304,000

減価償却費 104,000 104,000 0

消耗品費 1,564,000 1,905,000 △ 341,000

印刷製本費 1,883,000 2,227,000 △ 344,000

賃借料光熱水費 2,431,000 2,431,000 0

ﾘｰｽ料 254,000 305,000 △ 51,000

諸謝金 1,300,000 1,300,000 0

租税公課 50,000 123,000 △ 73,000

運営費 2,611,000 3,245,000 △ 634,000

雑費 1,851,000 3,161,000 △ 1,310,000

経常費用計 242,436,000 235,219,000 7,217,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 25,845,000 △ 35,072,000 9,227,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 25,845,000 △ 35,072,000 9,227,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 25,845,000 △ 35,072,000 9,227,000

一般正味財産期首残高 189,149,973 224,221,973 △ 35,072,000

一般正味財産期末残高 163,304,973 189,149,973 △ 25,845,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 163,304,973 189,149,973 △ 25,845,000



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 他１

教育充実向上事業 情報収集提供事業 教育訓練支援事業 連携親睦事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

基本財産受取利息 0 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

特定資産運用益 0 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

特定資産受取利息 0 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

受取入会金 0 0 0 250,000 250,000 0 250,000 0 500,000

受取入会金 0 0 0 250,000 250,000 0 250,000 0 500,000

受取会費 0 0 0 58,600,000 58,600,000 0 57,300,000 0 115,900,000

受取会費 0 0 0 57,300,000 57,300,000 0 57,300,000 0 114,600,000

賛助会員受取会費 0 0 0 1,300,000 1,300,000 0 0 0 1,300,000

事業収益 10,095,000 40,590,000 2,400,000 0 53,085,000 2,550,000 0 0 55,635,000

研修事業収益 2,485,000 0 0 0 2,485,000 0 0 0 2,485,000

教員研修認定事業収益 2,600,000 0 0 0 2,600,000 0 0 0 2,600,000

会員交流会事業収益 0 0 0 0 0 2,550,000 0 0 2,550,000

国際交流事業収益 1,250,000 0 0 0 1,250,000 0 0 0 1,250,000

就労支援事業収益 0 0 2,400,000 0 2,400,000 0 0 0 2,400,000

南関東ブロック会議収益 0 3,000,000 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

教育学出版物収益 300,000 0 0 0 300,000 0 0 0 300,000

教育心理学出版物収益 300,000 0 0 0 300,000 0 0 0 300,000

青年心理学出版物収益 300,000 0 0 0 300,000 0 0 0 300,000

振興事業収益 2,860,000 37,590,000 0 0 40,450,000 0 0 0 40,450,000

受取負担金 4,028,000 8,156,000 0 0 12,184,000 0 0 0 12,184,000

私学財団負担金 4,028,000 8,056,000 0 0 12,084,000 0 0 0 12,084,000

夏季研NPO負担金 0 100,000 0 0 100,000 0 0 0 100,000

受託収益 11,000,000 0 0 0 11,000,000 0 0 0 11,000,000

東京都衣料革協力事業収益 4,500,000 0 0 0 4,500,000 0 0 0 4,500,000

東京都留学生対策事業収益 6,500,000 0 0 0 6,500,000 0 0 0 6,500,000

雑収益 3,850,000 9,975,000 1,050,000 3,851,000 18,726,000 525,000 2,100,000 0 21,351,000

受取利息 0 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

私学財団受取交付金 3,850,000 9,975,000 1,050,000 0 14,875,000 525,000 2,100,000 0 17,500,000

全専各連受取交付金 0 0 0 550,000 550,000 0 0 0 550,000

雑収益 0 0 0 3,300,000 3,300,000 0 0 0 3,300,000

経常収益計 28,973,000 58,721,000 3,450,000 62,722,000 153,866,000 3,075,000 59,650,000 0 216,591,000

収支予算書内訳表（損益）
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 他１

教育充実向上事業 情報収集提供事業 教育訓練支援事業 連携親睦事業

収支予算書内訳表（損益）
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

（２）経常費用

事業費 54,917,000 141,585,000 9,860,000 24,000 206,386,000 6,928,000 0 213,314,000

役員報酬 1,760,000 4,560,000 480,000 0 6,800,000 240,000 7,040,000

給料手当 12,754,000 26,505,000 2,790,000 0 42,049,000 1,395,000 43,444,000

臨時雇賃金 95,000 0 0 0 95,000 0 95,000

人材派遣費 2,574,000 6,669,000 702,000 0 9,945,000 351,000 10,296,000

賞与引当金繰入額 990,000 2,565,000 270,000 0 3,825,000 135,000 3,960,000

退職給付費用 4,290,000 11,115,000 1,170,000 0 16,575,000 585,000 17,160,000

法定福利費 2,200,000 5,700,000 600,000 0 8,500,000 300,000 8,800,000

福利厚生費 66,000 171,000 18,000 0 255,000 9,000 264,000

会議費 305,000 2,067,000 0 0 2,372,000 0 2,372,000

会場費 3,698,000 5,982,000 663,000 0 10,343,000 192,000 10,535,000

会場設営費 1,044,000 7,976,000 0 0 9,020,000 304,000 9,324,000

旅費交通費 804,000 2,819,000 0 0 3,623,000 3,000 3,626,000

通信運搬費 1,710,000 5,331,000 210,000 0 7,251,000 129,000 7,380,000

減価償却費 128,000 480,000 64,000 0 672,000 24,000 696,000

消耗品費 3,991,000 59,000 0 0 4,050,000 0 4,050,000

印刷製本費 4,967,000 20,854,000 65,000 0 25,886,000 105,000 25,991,000

広告宣伝費 52,000 9,248,000 0 0 9,300,000 0 9,300,000

賃借料光熱水費 2,992,000 11,465,000 1,496,000 0 15,953,000 561,000 16,514,000

ﾘｰｽ料 160,000 600,000 80,000 0 840,000 30,000 870,000

保険料 11,000 53,000 0 0 64,000 0 64,000

諸謝金 2,091,000 2,335,000 26,000 0 4,452,000 55,000 4,507,000

租税公課 180,000 705,000 30,000 24,000 939,000 13,000 952,000

運営費 4,943,000 13,493,000 1,196,000 0 19,632,000 2,497,000 22,129,000

委託費 104,000 433,000 0 0 537,000 0 537,000

雑費 3,008,000 400,000 0 0 3,408,000 0 3,408,000

管理費 29,122,000 0 29,122,000

役員報酬 1,860,000 1,860,000

給料手当 5,580,000 5,580,000

人材派遣費 1,404,000 1,404,000

賞与引当金繰入額 540,000 540,000

退職給付費用 2,340,000 2,340,000

法定福利費 1,200,000 1,200,000

福利厚生費 36,000 36,000



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 他１

教育充実向上事業 情報収集提供事業 教育訓練支援事業 連携親睦事業

収支予算書内訳表（損益）
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

会議費 953,000 953,000

会場費 620,000 620,000

会場設営費 147,000 147,000

旅費交通費 652,000 652,000

通信運搬費 1,742,000 1,742,000

減価償却費 104,000 104,000

消耗品費 1,564,000 1,564,000

印刷製本費 1,883,000 1,883,000

賃借料光熱水費 2,431,000 2,431,000

ﾘｰｽ料 254,000 254,000

諸謝金 1,300,000 1,300,000

租税公課 50,000 50,000

運営費 2,611,000 2,611,000

雑費 1,851,000 1,851,000

経常費用計 54,917,000 141,585,000 9,860,000 24,000 206,386,000 6,928,000 29,122,000 0 242,436,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 25,944,000 △ 82,864,000 △ 6,410,000 62,698,000 △ 52,520,000 △ 3,853,000 30,528,000 0 △ 25,845,000

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 25,944,000 △ 82,864,000 △ 6,410,000 62,698,000 △ 52,520,000 △ 3,853,000 30,528,000 0 △ 25,845,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 25,944,000 △ 82,864,000 △ 6,410,000 62,698,000 △ 52,520,000 △ 3,853,000 30,528,000 0 △ 25,845,000

一般正味財産期首残高 189,149,973

一般正味財産期末残高 163,304,973

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 163,304,973


